БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

БЛАГОВЕЩЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫНЫҢ

БЕДЕЕВА ПОЛЯНА

АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛӘМӘhЕ ХАКИМИӘТЕ

РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕДЕЕВО-ПОЛЯНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН

КАРАР                                                          РЕШЕНИЕ

         24 январь 2025й                      № 39-1                   24 января 2025г.

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Бедеево-

Полянский сельсовет муниципального района Благовещенский район

Республики Башкортостан от 05 августа 2024 года № 26-1 «Об

утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов,

входящих в состав сельского поселения Бедеево-Полянский сельсовет

муниципального района Благовещенский район

Республика Башкортостан»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2023 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 15 мая 2024 г. № 99-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав

на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные

законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 14

июля 2022 года № 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под

иностранным влиянием», Законом Республики Башкортостан от 18 марта 2005

года № 162-з «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан»,

Законом Республики Башкортостан от 10 июля 2019 года № 122-з «О старостах

сельских населенных пунктов в Республике Башкортостан», Уставом сельского

поселения Бедеево-Полянский  сельсовет муниципального района

Благовещенский район Республики Башкортостан,  Совет сельского поселения

Бедеево-Полянский сельсовет муниципального района Благовещенский район

Республики Башкортостан

р е ш и л:

1. Внести в решение Совета сельского поселения Бедеево-Полянский

сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики

Башкортостан от 05 августа 2024 года № 26-1 «Об утверждении Положения о

старостах сельских населенных пунктов, входящих в состав сельского

поселения Бедеево-Полянский сельсовет муниципального района

Благовещенский район Республики Башкортостан» следующие изменения:

1.1. Добавить пункт 4 в часть 6 статьи 1 и изложить в следующей

редакции:

«4) имеющее статус иностранного агента.»

1.2. Изложить пункт 3 части 1 статьи 4 в новой редакции:

«3) Оказывает содействие органам местного самоуправления сельского

поселения Бедеево-Полянский сельсовет по вопросам предупреждения и

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения.»

1.3. Часть 3 статьи 4 дополнить пунктом 8 и изложить в следующей

редакции:

«8) приобретение им статуса иностранного агента.»

 2. Обнародовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом

сельского поселения Бедеево-Полянский сельсовет муниципального района

Благовещенский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения                                                          Н.С.Велижанина